
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985. 

ANO 2022 Nº 1228 – Segunda-feira, 25 de abril de 2022. Pag.01/01 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

ATO DA COMISSÃO ORGANIZADORA Nº 001/2022 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE EMAS, ESTADO 
DA PARAÍBA, usando das atribuições conferidas, de acordo com a 
Lei Municipal nº 366 de 30 de março de 2012, “altera o cronograma 
de atividades do PROCESSO SELETIVO DO PROGRAMA TEMPO 
DE APREDER e dá outras providências”.  
 

RESOLVE 

Art. 1º – Em razão do feriado e ponto facultativo dos dias 21 e 22 de 

abril de 2022, prorroga o prazo do período de inscrições do Edital n° 

001/2022, de 25 a 29 de abril de 2022, de acordo com o novo 

cronograma de atividades do processo seletivo, abaixo especificado:  

CRONOGRAMA DE ATIVIDADES DO PROCESSO SELETIVO 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Emas-PB, 25 de abril de 2022. 

 
Osvambergh Oliveira Martins 

Presidente 
Francianne Jeniffer Gomes Lima      

Membro 
 Mônica Cristina de Souza Nascimento 

Membro 
 


